
Зарегистрированы изменения в Устав муниципального образования город Усть-Илимск 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 

4 июля 2024 года 

Государственный регистрационный № Ru 383070002024005 
от 13.06.2024г. № 64/480 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
О внесении изменений в Устав муниципального образования город Усть-Илимск 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 04.08.2023г. № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 

02.11.2023г. № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

25.12.2023г. № 657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 

25.12.2023г. № 673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об экологической 

экспертизе», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального закона «О переводе земель или 

земельных участков из одной категории в другую», руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43, 68, 

69 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, –   

РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав муниципального образования город Усть-Илимск следующие 

изменения: 

в части 1 статьи 8: 

пункт 11 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с 

законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений 

планируемой хозяйственной и иной деятельности»; 

в пункте 30 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных 

местностей и курортов местного значения на территории муниципального образования, а 

также» исключить; 

пункт 34 изложить в следующей редакции: 

«34) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и 

защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных 

программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и 

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в муниципальном 

образовании;»; 

пункт 36 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для 

рекреационных целей». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с 

действующим законодательством. 

3. Абзацы третий, четвертый пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 

сентября 2024 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить 

в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальных 

сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска после 

государственной регистрации изменений. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454324&dst=1003
http://www.усть-илимскофициальный.рф/


 2 

5. Контроль за исполнением пунктов 2, 4 настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии Городской Думы города Усть-Илимска по Уставу, 

Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с общественностью.  

 

Председатель Городской Думы А.П. Чихирьков 

Мэр города А.И. Щекина 

 


